ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SA THẦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Sa Thầy, ngày        tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện tuyên truyền Chương trình chuyển đổi số

trong xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông thôn mới thông minh

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025

Căn cứ Quyết định số 924/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình chuyển đổi số trong xây dựng nông

thôn mới, hướng tới nông thôn mới thông minh giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 2 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 14 tháng 11 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã Sa Thầy về việc điều chỉnh kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Sa Thầy;

Căn cứ Quyết định số 718/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân xã Sa Thầy về việc điều chỉnh Kế hoạch vốn sự nghiệp thực

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Sa Thầy;

Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Sa Thầy về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới năm 2025;

Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch thực hiện tuyên truyền Chương

trình chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông thôn mới

thông minh thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm

2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức,

chuyển đổi tư duy về chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới cho cấp ủy,

chính quyền, Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội; cán bộ, công chức, viên

chức và cộng đồng dân cư; để từ đó tích cực, chủ động học hỏi và mạnh dạn ứng

dụng công nghệ số vào xây dựng chính quyền số, vào sản xuất, kinh doanh nông

nghiệp số và phát triển xã hội số ở nông thôn.

2. Yêu cầu

- Phải bám sát chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước; đặc biệt là Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của

Bộ Chính trị và Quyết định số 924/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ.

2

- Kiên trì, thường xuyên, đơn giản, dễ hiểu, dễ nhớ, dễ thực hiện. Phù hợp

với điều kiện, tình hình thực tế phong tục tập quán, văn hóa truyền thống của

vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn xã. Đồng thời, đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ

giữa các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Xây dựng các sản phẩm truyền thông

- Nội dung: Xây dựng băng rôn tuyên truyền; tờ rơi tuyên truyền.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội.

- Thời gian triển khai: Tháng 12 năm 2025.

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng

- Nội dung: Tổ chức tuyên truyền Quyết định số 924/QĐ-TTg ngày 02

tháng 8 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình chuyển

đổi số trong xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông thôn mới thông minh giai

đoạn 2021 - 2025; các tài liệu hướng dẫn kỹ năng số cho cán bộ, công chức,

viên chức và người dân.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội.

- Thời gian triển khai: Tháng 12 năm 2025.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

 Tổng kinh phí tuyên truyền thực hiện Chương trình chuyển đổi số trong

xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông thôn mới thông minh thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 là 5.970.000 đồng

(Năm triệu, chín trăm bảy mươi ngàn đồng), trong đó: Vốn nguồn ngân sách

Trung ương năm 2025: 5.970.000 đồng (Năm triệu, chín trăm bảy mươi ngàn

đồng); Được giao tại Quyết định số 718/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm 2025

của Ủy ban nhân dân xã Sa Thầy về việc điều chỉnh Kế hoạch vốn sự nghiệp thực

hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Sa Thầy.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các thôn, làng trên địa bàn xã

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội triển khai thực hiện có hiệu quả

các nội dung, hoạt động theo Kế hoạch. Căn cứ tình hình, thực tế của thôn, làng

mình, triển khai các hoạt động đảm bảo đúng quy định và hiệu quả.

- Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân xã (qua phòng

Văn hóa - Xã hội) theo quy định.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Phối hợp với các thôn, làng triển khai Kế hoạch này theo đúng quy định.

- Hướng dẫn các thôn, làng tăng cường công tác truyền thông, tuyên

truyền, vận động chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông

thôn mới thông minh bằng nhiều hình thức, phù hợp với đặc điểm, tình hình

3

từng địa phương trên địa bàn xã. Xây dựng Áp phích, Pano, bảng tuyên truyền,

băng rôn, băng đĩa, tờ rơi…tuyên truyền phù hợp.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện tuyên truyền Chương trình chuyển đổi số

trong xây dựng nông thôn mới, hướng tới nông thôn mới thông minh thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT  UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Phòng Kinh tế;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Các thôn, làng (t/h);

- Lưu: VT, PVHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Võ Thị Kim Dung

		2025-12-11T10:50:06+0700

		2025-12-11T13:52:45+0700

		2025-12-11T15:16:14+0700

		2025-12-11T15:16:10+0700

		2025-12-11T15:16:10+0700

		2025-12-11T15:16:10+0700

		2025-12-11T15:16:27+0700